suscrita por la Directora de Análisis y Diseño Estratégico (Ordenadora del Gasto), El Subdirector de Investigación e Información 
(Supervisor para la liquidación) y el Representante legal de Gran Imagen, las partes se declararon a PAZ Y SALVO por todo concepto 
y se ordena “Liberar a favor de la SDIS la suma de CUATROCIENTOS MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($400.146), 
por concepto de valores no ejecutados por el Contratista que corresponde a los valores no ejecutados por el Contratista por los 
tiempos reales de disponibilidad en la entrega e inicio de operación de los ETPs durante la ejecución del contrato y por los descuentos

[...]

OBJETO CONTRACTUAL:  

ALQUILER DE IMPRESORAS CON SUS RESPECTIVOS CONSUMIBLES DE IMPRESION, CON 
EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA LA SECRETARIA DISTRITAL DE 
INTEGRACION SOCIAL. 

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: El valor inicial del contrato se pactó en DOSCIENTOS SIETE 

MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE 

($207.048.825). 

PLAZO INICIAL DEL CONTRATO: El plazo inicial del contrato se pactó en CIENTO SETENTA Y 
TRES (173) DÍAS contados a partir de la fecha de suscripción del Acta de inicio. 

MODIFICACIONES CONTRACTUALES: 

Mediante Modificación No. 1, suscrita el 21 de enero de 2022, se adicionó el valor del contrato 
11499 – 2021 (Orden de compra No 80907) en la suma de OCHENTA MILLONES TRECE PESOS 
M/CTE ($80.000.013). 

Mediante Modificación No. 2, suscrita el 26 de mayo de 2022, se adicionó el valor del contrato 
11499 – 2021 (Orden de compra No 80907) en la suma de VEINTIÚN MILLONES NOVENTA Y 
UN MIL CIENTO UN PESOS M/CTE ($21.091.101). Igualmente, se prorrogó el plazo de la orden 
en un (1) mes, contado a partir del día siguiente al vencimiento de la Orden de Compra, 
estableciendo como fecha de terminación el 29 de junio de 2022. 

SUPERVISIÓN DEL CONTRATO: 

Nombre de la supervisión para la ejecución del contrato:

[...]

7741 15527 2021 $   15.287.369 $0 $0 $0 

7748 1912 2022 $   80.000.013 $0 $0 $0 
O212020200703

73290 
funcionamiento 

9068 2022 
       $  

21.191.101 
$400.146 $ 400.146 $0 

TOTAL $ 308.139.939  $400.146 $ 400.146 $0 

CLÁUSULA TERCERA: Liberar a favor de la SDIS, la suma de: CUATROCIENTOS MIL CIENTO 
CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($400.146), que corresponde a los valores no ejecutados por el 
Contratista por los tiempos reales de disponibilidad en la entrega e inicio de operación de los ETPs 
durante la ejecución del contrato y por los descuentos por aplicación de los Acuerdos de Nivel de